Сороковое заседание Совета Пестречинского муниципального района
Республики Татарстан четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
Совета Пестречинского муниципального района

Республики Татарстан

от 6 марта 2024 года №310

О внесении изменений в решение Совета
Пестречинского муниципального района от 16
декабря 2011 года № 71 «Об образовании
комиссии по делам и несовершеннолетних и
защите их прав в Пестречинском муниципальном
районе и утверждении ее состава»

В соответствии с Законом Республики Татарстан от 20 мая 2011 года № 26-ЗРТ
«О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав», в связи кадровыми
изменениями Совет Пестречинского муниципального района Республики
Татарстан решил:

1. Внести изменения в состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите
их прав в Пестречинском муниципальном районе, утвержденного решением Совета
Пестречинского муниципального района от 16 декабря 2011 года № 71 (с
изменениями от 16 ноября 2012 года № 104, от 22 мая 2013 года № 127, от 1 1 октября
2013 года № 142, от 14 декабря 2013 года №156, от 11 апреля 2014 года № 170, от 30
мая 2014 года№  179, от 3 октября 2014 года№  195, от 9 декабря 2014 года№  216, от
21 мая 2015 года № 20/241, от 20 ноября 2015 года № 22, от 19 апреля 2016 года №
43, от 14 ноября 2016 года № 66, от 14 сентября 2017 года № 112, от 29 марта 2018
года № 136, от 24 октября 2018 года № 169, от 06.12.2018г. № 180, от 25.04.2019г. №
198, от 24.10.2019г № 226, от 27.12.2020г. № 243, от 26.03.2020г. № 256, от
29.12.2020г. № 43, от 03.03.2021г. № 58, от 20.05.2021 г. № 78, от 27.10.2021 г. № 117,
от 30.03.2022г. № 157, от 07.07.2022г. № 174, от 27.10.2022 № 193, от 12.04.2023 №
228, от 19.10.2023 № 270), и утвердить согласно приложению.

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение на официальном портале
правовой информации Республики Татарстан (www.pravo.tatarstan.ru) и на
официальном сайте Пестречинского муниципального района
(w w w .pestrec i .tatarstan.ru).

Глава Пестречинского
муниципального района И.М. Кашапов

http://www.pravo.tatarstan.ru

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Пестречинского
муниципального района Республики Татарс тан
от 6 марта 2024 года № 310

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав
в Пестречинском муниципальном районе

1. Шайхисламов Азат Сулейманович заместитель руководителя
исполнительного комитета
Пестречинского му н и ци пал ьного
района, председатель комиссии

2. Харитонова Марина Алексеевна - начальник МБУ «Отдел образования»
исполнительного комитета
Пестречинского муниципального
района, заместитель председателя
комиссии (по согласованию)

3. Юматова Дарья Павловна - начальник отдела социальной
защиты МТЗиСЗ РТ в Пестречинском
муниципальном районе, заместитель
председателя комиссии (по
согласованию)

4. Бикинина Ольга Владимировна - ответственный секретарь комиссии по
делам несовершеннолетних и защите
их прав в Пестречинском
муниципальном районе

Члены комиссии:

5. Петров Вячеслав Сергеевич - заместитель начальника полиции по
охране общественного порядка ОМВД
России по Пестречинскому району (по
согласованию)

6. Халилова Резеда Васыловна - директор ГКУ «Социальный приют
для детей и подростков «Шатлык» в
Пестречинском муниципальном районе
(по согласованию)

7. Курбанова Лейсан Салаватовна - заместитель главного врача по
поликлинической работе Г АУ 3
«Пестречинская ЦРБ» (по
согласованию)

8. Петрушина Евгения Ивановна - заведующая отделением социальной
помощи семье и детям ГАУСО КЦСОН
«Забота» МТЗиСЗ РТ в Пестречинском
муниципальном районе (по
согласованию)

9. Файзуллина Эльгиза Магомедовна общественный помощник
Уполномоченного по правам человека в
Пестречинском муниципальном районе
Республики Татарстан (по
согласованию)

10. Пушков Роман Владимирович старший инспектор ОНД и
профилактической работы по
Пестречинскому муниципальному
району УНД и ГТР ГУ МЧС России по
РТ (по согласованию)

1 1. Потеряхина Людмила Алексеевна - ведущий специалист комиссии по
делам несовершеннолетних и защите
их прав Пестречиского
муниципального района

12 Мусин Артур Григорьевич - директор МБУ «Центральная клубная i
система Пестрей и нс ко го
муниципального района» (по
согласованию)

13 Гайнуллова Наталья Александровна начальник отдела опеки и
попечительства исполнительного
комитета Пестречинского
муниципального района, заместитель
председателя комиссии (по
согласованию)

14 Булыгин Дмитрий Юрьевич - начальник отдела по делам молодежи,
спорту и туризму (по согласованию)

15 Ананьев Роман Юрьевич старший инспектор Лаишевского
межмуниципального филиала ФКУ
УИИ УФСИН России по РТ (с |
дислокацией в Пестречинском 1
муниципальном районе РТ) (по
согласованию)

16 Кузнецова Марина Юрьевна - начальник МКУ «Отдел по делам
молодежи и спорта»

17 Бикчантаев Нияз Ильнурович - директор ТКУ «Центр занятости
населения Пестречинского района» (по
согласованию)

18 Тазиева Наиля Камилевна - директор МБУ центра молодежных
формирований по охране 1
общественного порядка «Форпост» (по
согласованию)

19 Ахметшина Земфира Расиловна - директор МБУ «Пестречинская ЦБС»
(по согласованию)

[ 20 Галявеев Рифат Габдрашитович врач психиатр-нарколог ГАУЗ
«Пестречинская ЦРБ» (по
согласованию)

21 Семенов Евгений Олегович руководитель местного РДДМ
«Движение Первых» (по согласованию) |